
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

segunda-feira, 11 de setembro de 2017 Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
930648666340897AD8C68F487C2AD736



segunda-feira, 11 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO 035PRP/2017

• Extrato de Ata  Registro de Preço 035PRP/2017

• Contrato Nº 012PP/2017

• Termo Aditivo de recomposição de preços 01. Ata de registro de preços nº 001/2017.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
930648666340897AD8C68F487C2AD736



segunda-feira, 11 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 035PRP/2017 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre aquisição futura e eventual de material de 
limpeza e higiene, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos 
pertinentes. Data. 11/09/2017. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 
 

LOTE LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 MATOS OLIVEIRA DISTRIBUIDORA LTDA  R$                  224.500,00 

2 MATOS OLIVEIRA DISTRIBUIDORA LTDA  R$                    75.500,00 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
60009D084ECB676BF0CC8C157B898A69

segunda-feira, 11 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 11 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
Extrato de Ata 

 Registro de Preço 035PRP/2017 
 

Ata de Registro n.: 035PRP/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 035PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do 
Chapéu e MATOS OLIVEIRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 25.343.348/0001-02; Preços Registrados. Objeto: Aquisição futura e eventual de material de limpeza e 
higiene. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
LOTE 01 
 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA DO MATERIAL  UNIDADE QUANT. TOTAL  PRECO UNIT  

1 
HASTES FLEXÍVEIS - POLIPROPILENO, ALGODÃO E SOLUÇÃO 
ANTIMICROBIANA (CLORETO DE BENZALCÔNIO), HIDROXIMENTLCELULOSE. 
PCT C/ 75 UNIDADES 

PACOTE 200 1,13  

2 

FRALDA GRANDE - POLPA DE CELULOSE, FILME DE POLIETILENO, NÃO 
TECIDO DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELÁSTICOS, ADESIVO TERMOPLÁSTICO. 
CONTEÚDO TEXTIL: COBERTURA INTERNA, BARREIRAS LATERAIS E 
COBERTURA EXTERNA: 100% POLIPROPILENO; PAINEL LATERAL: 70% 
ELASTÔMERO E 30% POLIPROPILENO. CELULOSA 45%, POLIETILENO 20%, 
TELA 20%, ELÁSTICO 5%, ADESIVO 10%. G. CAIXA C/ 104 UND TAM GRANDE  

CAIXA 1000 62,50  

3 

FRALDA MÉDIA - POLPA DE CELULOSE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO 
DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELÁSTICOS, ADESIVO TERMOPLÁSTICO. 
CONTEÚDO TEXTIL: COBERTURA INTERNA, BARREIRAS LATERAIS E 
COBERTURA EXTERNA: 100% POLIPROPILENO; PAINEL LATERAL: 70% 
ELASTÔMERO E 30% POLIPROPILENO. CELULOSA 45%, POLIETILENO 20%, 
TELA 20%, ELÁSTICO 5%, ADESIVO 10%. CAIXA C/ 104 UND TAM MÉDIO  

CAIXA 1000 63,00  

4 
FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO (P) PACOTE COM 80 UNIDADES COM ALOE 
VERA BARRAIRAS ANTI-VAZAMENTO, FITAS AJUSTÁVEIS, TESTADO 
DERMATOLOGICAMENTE. PCT C/ 80 UNIDADES  

CAIXA 840 58,00  

5 
FRALDAS DE TECIDO - LUXO BRANCO TECIDO 100% ALGODÃO, MEDIDA 69CM 
X 70 CM PACOTE COM 5 UNIDADES  

PACOTE 840 28,00  

6 

SABONETE INFANTIL - SABÃO BASE, ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCES, DTPA, 
EHDP, ÁCIDO CÍTRICO, TETRADIBUTIL PENTAERETRITIL, 
HIDROXIHIDROCINAMATO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE 
SÓDIO, PIGMENTO VERMELHO 5 E PERFUME. CAIXA C/ 12 UND DE 90G  

CAXA 120 26,00  

7 

SABONETE - SABÃO BASE, PETROLATO, POLIQUATÉRNIO 6, DIMETICONE, 
TRICLOROCARBANILIDA, POLIETILENOGLICOL, ÁCIDO CÍTRICO, EHDP, DTPA, 
TETRADIBUTIL PENTAERITRITIL HIDROXIHIDROCINAMATO, PIGMENTO CI 
12490, CORANTE CI 14700, DIÓXIDO DE TITÂNIO.  

UNIDADE 890 2,43  

8 
SABONETE LÍQUIDO -Sabonete líquido frasco com 05 litros. Perolado e cremoso 
composto de Laurel, Éter, Sulfato de Sódio, Espessaste, Fragrância, Sequestrante e 
Umectante ou Notificação na ANVISA apresentar Registro  

FRASCO 110 22,00  

9 

CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO - GALÃO 05 LITROS - COMPOSIÇÃO 
CLORETO DE DIESTEARIL DIAMÔNIO ÁLCOOL ESTEARÍLICO, 
POLIETILENOGLICOL, LAURATO DE SORBITANO, HIDROXIETIL CELULOSE, 
ÁLCOOL BENZÍLICO, EDTA TETRASSÓDICO, FRGRÂNCIA ÁCIDO CITRICO DEC 
AMARELO Nº 10DEC LARANJA Nº 0 4ÁGUA NÃO DEVE POSSUIR ALCOOL 

GALAO 20 123,00  

10 

SHAMPOO INFANTIL - SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA 
SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS 
OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM 
NO MINIMO 500 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM. 
GALÃO DE 05 LITROS  

GALÃO 30 112,01  

11 

LENÇOS UMEDECIDOS (C/ 70 UN) SEM ÁLCOOL COMPOSIÇÃO: ÁGUA 
PURIFICADA, LANOLINA, PROPILENOGLICOL, COCAMIDOPROPIL, BETAÍNA, 
POLISSORBATO 20, EDTA, METILPARABENO, DICLOROBENZÍLICO, BRONOPOL 
E FRAGRÂNCIA. PC CONTENDO 70 UNIDADES  

PACOTE 1500 3,00  

12 
ESPONJA P/ BANHO DUPLA FACE- ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA DE 
POLIÉSTER COM TALCO 

UNIDADE 500 3,00  

13 
COLÔNIA CHEIRINHO DE BEBÊ- KIT CONTENDO LAVANDA, ÓLEO INFANTIL E 
SHAMPOO INFANTIL, CRIANÇAS DE 6 MESES 

KIT 300 23,37 

 
LOTE 02 
 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA DO MATERIAL  UNIDADE QUANT. TOTAL  PRECO UNIT  

1 
CREME PARA ASSADURA - CURATIVO E PREVENTIVO- 45G COMPOSIÇÃO: 
RETINOL (VITAMINA A), COLECALCIOFEROL (VITAMINA D), OXIDO DE ZINCO, 
VEICULO Q.S.P..CONTENDO ÓLEO DE AMÊNDOAS  

TUBO 300 12,90  

2 

CREME DENTAL - CREME DENTAL COM FLÚOR E CÁLCIO-90 GR. COMPOSIÇÃO: 
ÁGUA, BENZOATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, SORBITOL, LAURIL, SULFATO 
DE SÓDIO, DIÓXIDO DE SILÍCIO, FOSFATO TRISODICO, GLICERINA, SABOR DE 
TUTIFRUTTI, CORANTE VERMELHO, CARBOXIMETILCELULOSE, FLUORETO DE 
SÓDIO, 900 A 1.100PPM.  

DUZIA 80 25,00  

3 
CREME DENTAL INFANTIL - DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME 
DENTAL SEM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR VARIADOS, TIPO INFANTIL, 
CAPACIDADE 50, APLICAÇÃO HIGIENE BUCAL INFANTIL.  

DUZIA 80 36,40  

4 ALGODÃO - INGREDIENTE:100% ALGODÃO. Em bola Pacote com 95g.  PACOTE 600 4,50  

5 

MAMADEIRA, MATERIAL POLICARBONATO, COR AZUL, ROSA E AMARELO, 
MATERIAL BICO LÁTEX ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, TEMPERATURA 
ESTERILIZAÇÃO 125, COM BICO DE SILICONE E CAPACIDADE DE 220 ML COM 
BICO DE SILICONE E CAPACIDADE DE 160 ML  

UNIDADE 1000 18,50  

6 

MAMADEIRA, MATERIAL POLICARBONATO, CAPACIDADE 180, COR AZUL, ROSA 
E AMARELO, MATERIAL BICO LÁTEX ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, 
TEMPERATURA ESTERILIZAÇÃO 125, COM BICO DE SILICONE E CAPACIDADE 
DE 220 ML  

UNIDADE 1000 17,50  

7 

CHUPETA, MATERIAL BICO SILICONE, MATERIAL ESCUDO E ALÇA 
POLICARBONATO, COR ESCUDO E ALÇA AMARELA, PESO 20G, TAMANHO 
GRANDE, COM BICO ORTODÔNTICO DE SILICONE PARA BEBÊS DE 6 A 18 
MESES 

UNIDADE 250 2,20  

8 
ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS. COMPOSIÇÃO: RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS, ÂNCORA METÁLICA, NYLON E PIGMENTOS.  

UNIDADE 1000 2,10  

9 
BANHEIRA - BANHEIRA COM 45.5 CM / ALTURA 21 CM / PROFUNDIDADE 7.7 CM / 
PESO28,9 KG  

UNIDADE 840 30,20  

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
81EFAB31973BB22C123F36EB398F10FC

segunda-feira, 11 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 11 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48   

 

 
EXTRATO CONTRATUAL  

PREGÃO PRESENCIAL Nº012/2017 
 
Contrato Nº 012PP/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratada: ARCANO CONSULTORIA ARQUITETURA E URBANISMO LTDA -
ME. Objeto: Prestação de serviços de Cadastro Técnico Multifinalitário nos domicílios situados no Município de Morro do Chapéu, incluindo capacitação de mão de 
obra. Data da Assinatura: 08/08/2017. Vigência: 10 meses. Valor Global estimado: R$ 150.746,25. Leonardo Rebouças Dourado Lima. Prefeito. 
 
 

 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C373527EF347435FD7EE4CE7D8362191

segunda-feira, 11 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 11 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
 
 

Termo Aditivo de recomposição de preços 01. Ata de registro de preços nº 001/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: APOIO DERIVADOS 
DE PETRÓLEO LTDA. Objeto: aditivar o valor dos itens registrados a título de recomposição de preços, passando para: Item 01 (Gasolina): R$4,39, Item 02 (Diesel 
S10): R$3,45, Item 03 (Diesel S500): R$3,14. Data da assinatura: 28/08/2017. Leonardo Dourado Rebouças Lima - Prefeito. 

 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
930648666340897AD8C68F487C2AD736


		2017-09-11T17:11:03-0300




